
 
 
 

Alagoas , 27 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2396 
 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                1 

 

Expediente: 

Associação dos Municípios Alagoanos -AMA 

 

DIRETORIA EXECUTIVA: 

  

Presidente: Hugo Wanderley Cajú; 

Vice-Presidente: Jeane Oliveira Moura Silva; 

 

Secretário-Geral: Nielson Mendes da Silva; 
 

1° Secretário: Angela Vanessa Rocha Pereira Bezerra; 

2° Secretário: Amaro Ferreira da Silva Junior; 

3° Secretário: Jorge Silva Dantas; 

1° Tesoureiro: Nicolas Teixeira Tavares Pereira; 

2° Tesoureiro: Jorge Silvio Luengo Galvão; 

3° Tesoureiro: Cláudio Roberto Ayres da Costa; 

  

CONSELHO FISCAL: 

  

Titulares: 

Geraldo Novais Agra Filho; 

Vinícius José Mariano de Lima; 

Ramon Camilo Silva; 

  

Suplentes: 

 

João Victor Calheiros Amorim Santos; 

Mailson de Mendonça Lima 

Wilmário Valença Silva Junior; 

  

COORDENADORIAS REGIONAIS: 
  

Região Agreste Baixo São Francisco: Geraldo Cicero da Silva; 

Região do Sertão: Josimar Dionísio; 

Região Central: André Brandão de Almeida; 

Região Norte: Manuilson Andrade Santos; 

Região Metropolitana: George Clemente Vieira; 

Região do Litoral Norte: Fernando Henrique Lima Cavalcante; 

Região do Litoral Sul: Carlos Felipe Castro Jatobá Lins. 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas é uma solução voltada à 

modernização e transparência da gestão municipal. 

 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

CONDRI - CONSORCIO PARA DESENVOLVIMENTO DA 

REGIAO DO IPANEMA 

 

CONDRI - CONSORCIO PARA DESENVOLVIMENTO DA 

REGIAO DO IPANEMA 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

Processo nº: 05300001/2024 

O CONISA Vem através do seu presidente informar que com fulcro 

nos fundamentos de fato e de direito já expostos nas impugnações 

recebidas, entendemos que será necessário a REVOGAÇÃO do 

referido Pregão Eletrônico nº 90.020/2024, com data prevista de 

realização em 27/09/2024 às 10:00h (horário de Brasília), nos termos 

da Lei nº 14.133/2021 para que o termo de referência seja reavaliado 

com o objetivo de trazer maior segurança jurídica. 

  

Santana do Ipanema/AL, 26 de setembro de 2024. 

  

RAMON CAMILO SILVA 
Diretor Presidente do CONISA 

 

Publicado por: 
Lidiane Pereira de Macedo 

Código Identificador:529A3D6B 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

RETIFICAÇÃO 

 

Na publicação do Aviso de Dispensa de Licitação, publicado no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas – ANO XI, 

página 02, Nº 2368, no dia 20 de Agosto de 2024 onde se lê: AVISO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 202408140007/24, Leia-se 

“AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 202408090020/24”. 
  

Publicado por: 
Maria Leide Nunes Mendonça Neta 

Código Identificador:19E5521D 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA - IMPREV 

PORTARIA GP N.º 714/2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso das 

atribuições que lhe confere o Art. 51, IX, XIII da Lei Orgânica 

Municipal, e tendo em vista o que consta do Processo nº 60/2021 - 

SMGP; 

R E S O L V E: 
Art. 1º Conceder Pensão por morte a FRANCISCA TENÓRIO DE 

ALBUQUERQUE, portadora de CPF nº 292.888.864-00 e RG 

615393 SSP/AL, ex companheira de JOSÉ ALVES DA SILVA, ex-

servidor, inativo, desta municipalidade, Agente de Vigilância, 

portador de matrícula nº 10644-4, CPF: 079.041.184-91 e RG: 

3799443-3 SEDS/AL, falecido em 11 de março de 2020, nos termos 

do Art. 40,§ 8º, da Constituição Federal de 1988, c/c o Art. 8º, inciso I 

,Art. 27, inciso II alínea “a”, Arts. 46, 47 e 49, da Lei 2.213/01- que 

institui o Regime Próprio de Previdência Social do Município. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a 11 de agosto de 2020 

Arapiraca, 14 de Abril de 2021. 

  

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito 

  

MARIA ARILUCE DE CERQUEIRA SILVA 
Secretária M. de Gestão Pública 

  

Esta Portaria foi publicada e registrada no Quadro de Avisos do 

Centro Administrativo Antonio Rocha, conforme os termos do Art. 9º 

do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Lei Orgânica 

do Município, aos 14 dias do mês de abril do ano de 2021. 

  

MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA 
Coord. Especial I – Atos e Registros Administrativos  

Publicado por: 
Klebson Clementino da Silva 

Código Identificador:ACE46A91 

 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA - IMPREV 

PORTARIA GP N.º 617/2021 

 


